
UCHWAŁA NR XVI/192/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2015 r., poz.1515 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r.  poz. 198) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

Zwiększyć plan przychodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 187.412,70 zł:

w tym:
§ 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 187.412,70

§ 2. 

Zmniejszyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 4.186,70 zł:

Dział Źródła dochodów Zmniejszenia
I. Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy o finansach publicznych lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

4 186,70

DOCHODY WŁASNE 4 186,70
852 Pomoc społeczna 4 186,70

dochody bieżące 4 186,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

4 186,70

- dotacja na dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 pn.: "Wszyscy Razem"

4 186,70

§ 3. 

Zwiększyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 615.369,74 zł:

Dział Źródła dochodów Zwiększenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 615 369,74

DOCHODY WŁASNE 174 866,74
750 Administracja publiczna 95 700,00

dochody bieżące 95 700,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

95 700,00

- grant z Komisji Europejskiej na organizację Dramatalia 2015 95 700,00
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
55 900,00

dochody bieżące 55 900,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 55 900,00
758 Różne rozliczenia 16 953,70

dochody bieżące 16 953,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 16 953,70
801 Oświata i wychowanie 2 275,04

dochody bieżące 2 275,04
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 2 275,04
852 Pomoc społeczna 4 038,00

dochody bieżące 4 038,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 4 038,00
SUBWENCJA OGÓLNA 440 503,00

758 Różne rozliczenia 440 503,00
dochody bieżące 440 503,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Subwencje ogólne z budżetu państwa (część oświatowa) 440 503,00
RAZEM DOCHODY: 615 369,74

§ 4. 

Zmniejszyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 5.705,36 zł:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia
Zadania własne 5 705,36

852 Pomoc społeczna 640,36
85295 Pozostała działalność 640,36

WYDATKI BIEŻĄCE 640,36
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

640,36

w tym:
- wydatki na projekt pn.: "Wszyscy Razem"  w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, w 
tym:

640,36

- budżet środki własne 21,56
- budżet - środki RPO 618,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 065,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 065,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 5 065,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 5 065,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa oświetlenia na ul. Dworcowej i ul. 
Kolejowej w Miedarach", w tym:

5 065,00

-  budżet - środki własne 5 065,00
RAZEM WYDATKI 5 705,36

§ 5. 

Zwiększyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 804.301,10 zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
Zadania własne 804 301,10

010 Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 200 000,00

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 2



WYDATKI MAJĄTKOWE 200 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 80 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w 
Ziemięcicach ulice Polna i Słoneczna", w tym:

5 000,00

-  budżet - środki własne 5 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w Przezchlebiu ul. Stawowa i Mikulczycka",  w tym:

25 000,00

-  budżet - środki własne 437,24
-  budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 24 562,76
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej w Kopienicy 
ul. 1-go Maja", w tym:

50 000,00

-  budżet - środki własne 50 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Piastowskiej w Zbrosławicach - zabezpieczenie p.poż. dla budynków 
użyteczności publicznej (przedszkole)",  w tym:

120 000,00

-  budżet - środki własne 120 000,00
600 Transport i łączność 60 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 40 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 40 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 40 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 20 000,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 20 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 20 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa wjazdu z ul. Wolności na plac 
naprzeciw OSP", w tym:

20 000,00

-  budżet - środki własne 20 000,00
801 Oświata i wychowanie 322 778,04

80104 Przedszkola 2 275,04
WYDATKI BIEŻĄCE 2 275,04
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 275,04
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 275,04

80110 Gimnazja 320 503,00
WYDATKI BIEŻĄCE 320 503,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 320 503,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 320 503,00

851 Ochrona zdrowia 45 568,23
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45 568,23

WYDATKI BIEŻĄCE 45 568,23
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 45 568,23
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 568,23

852 Pomoc społeczna 26 412,02
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 038,00

WYDATKI BIEŻĄCE 4 038,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 4 038,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 038,00

85295 Pozostała działalność 22 374,02
WYDATKI BIEŻĄCE 22 374,02
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

22 374,02

w tym:
- wydatki na projekt pn.: "Wszyscy Razem"  w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, w 

22 374,02

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 3



tym:
- budżet - środki RPO 22 374,02

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 99 542,81
90002 Gospodarka odpadami 74 477,81

WYDATKI BIEŻĄCE 74 477,81
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 74 477,81
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 74 477,81

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 065,00
WYDATKI BIEŻĄCE 20 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 20 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 5 065,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 5 065,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa oświetlenia drogi gminnej w 
Miedarach (ul. Heweliusza)",  w tym:

1 794,50

-  budżet - środki własne 1 794,50
- zadanie inwestycyjne pn.: "Projekt oświetlenia przy drodze krajowej 
nr 94 ul. Bytomska w Zawadzie w kierunku Karchowic", w tym:

3 270,50

-  budżet - środki własne 3 270,50
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 50 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 50 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 50 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00

RAZEM WYDATKI 804 301,10

§ 6. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 187.412,70 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu gminy wynosi 2.241.336,86 zł i zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

§ 7. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 5  niniejszej uchwały Tabela nr 5 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice 
Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 8. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 5 niniejszej uchwały Tabela nr 6 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice 
Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 9. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 5  niniejszej uchwały Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice 
Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 10. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 5 niniejszej uchwały Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice 
Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 4



§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 5



 

 
 
Tabela nr 5 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 

 
DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  

I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA 2016 ROK 

DOCHODY 2016 r. WYDATKI 2016 r. 
Źródło 

dochodu 
Kwota Klasyfikacja Wydatki Kwota Klasyfikacja 

  Dział Rozdział   Dział Rozdział 
Dochody 
bieżące, w tym: 
Dochody z 
tytułu 
wydawania 
zezwoleń na 
sprzedaż 
napojów 
alkoholowych 

225 000,00 
 

225 000,00 
 

756 -Dochody od 
osób prawn., od 
osób fiz. i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane  
z ich poborem  

75618 – Wpływy z 
innych opłat 
stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego  na 
podstawie ustaw 

Zwalczanie 
narkomanii 
 
 
 
 
 
 
 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

2 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

268 568,23 
 

851 – Ochrona 
zdrowia 

85153 – Zwalczanie 
narkomanii 
a) wydatki bieżące  
2 000,00 
 
 
 
 
85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
a) wydatki bieżące  
268 568,23 
 w tym : 
wynagrodzenia i 
pochodne 
170 160,00 
 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/192/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 marca 2016 r.

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 6



Tabela nr 6 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Dochody Plan na 2016 r.
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             250 000,00    
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska            250 000,00    

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat             250 000,00    
Źródło: opłata za korzystanie z wód, za wprowadzenie zanieczyszczeń 
do powietrza, opłaty za składowanie odpadów            250 000,00    

OGÓŁEM DOCHODY             250 000,00    

Wydatki Plan na 2016 r.
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo             267 562,76    

Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi            267 562,76    

a) Wydatki majątkowe            267 562,76    
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             267 562,76    
w tym:
- zadanie inwestycyjne pn.:"Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
zlewni oczyszczalni Przezchlebie"              93 000,00    

- zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa sieci wodociągowej w ciągu 
ulicy Wąskiej w miejscowości Wilkowice"            150 000,00    

- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w Przezchlebiu ul. Stawowa i Mikulczycka"              24 562,76    

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                 7 000,00    
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                7 000,00    

a) Wydatki bieżące                 7 000,00    

§ 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii                            -      

OGÓŁEM WYDATKI             274 562,76    

Dochody i wydatki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2016 r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/192/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 marca 2016 r.

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 7



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ: Plan na 2016 r.
ZAKUPY INWESTYCYJNE:                     127 155,86    
700 - Gospodarka mieszkaniowa 400,00                          
70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400,00                          
1. Wykupy gruntów 400,00                           
- budżet - środki własne 400,00                          
600 - Transport i łączność 40 000,00                     
60095 - Pozostała działalność 40 000,00                     
1. Zakup tablic wyświetlających prędkość rzeczywistą pojazdów 40 000,00                      
- budżet - środki własne 40 000,00                     
750 - Administracja publiczna 73 446,00                     
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 73 446,00                     
1. Zakup serwera do wirtualizacji 45 666,00                      
- budżet - środki własne 45 666,00                     
2. Zakup licencji Vmare 10 000,00                      
- budżet - środki własne 10 000,00                     
3. Zakup oprogramowania do kopii zapasowych 14 000,00                      
- budżet - środki własne 14 000,00                     
4. Zakup komputera 3 780,00                        
- budżet - środki własne 3 780,00                       
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 500,00                       
75412 - Ochotnicze straże pożarne 6 500,00                       
1. Zakup zestawu ratowniczo-gaśniczego na rzecz OSP Świętoszowice 6 500,00                        
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Świętoszowice) 6 500,00                       
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 809,86                       
90095 - Pozostała działalność 6 809,86                       
1. Zakup urządzeń zabawowo - rekreacyjnych na plac zabaw 6 809,86                        
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Laryszów) 6 809,86                       
ZADANIA INWESTYCYJNE:                  1 899 500,00    
010 - Rolnictwo i łowiectwo 225 000,00                   
01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 225 000,00                   
1. Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska w Ptakowicach 30 000,00                      
- budżet - środki własne 30 000,00                      
2. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Stawowa i 
Mikulczycka 25 000,00                      

- budżet - środki własne 437,24                           
- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 24 562,76                     
3. Budowa sieci wodociągowej w Kopienicy ul. 1-go Maja 50 000,00                      
- budżet - środki własne 50 000,00                      
4. Budowa sieci wodociągowej w ul. Piastowskiej w Zbrosławicach - 
zabezpieczenie p.poż. dla budynków użyteczności publicznej (przedszkole) 120 000,00                    

- budżet - środki własne 120 000,00                    
600 - Transport i łączność 200 000,00                   
60016 - Drogi publiczne gminne 200 000,00                   
1. Przebudowa drogi bocznej od ulicy Pyskowickiej w Łubiu 200 000,00                    
- budżet - środki własne 200 000,00                   
700 - Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00                     
70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej 80 000,00                     

ROCZNE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE NA 2016 r.

Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/192/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 marca 2016 r.

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 8



1. Dotacja celowa dla ZGKIM na zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa i 
dostosowanie kolejnych pomieszczeń na potrzeby Wydziału GK" 80 000,00                      

- budżet - środki własne 80 000,00                     
750 - Administracja publiczna 250 000,00                   
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 000,00                   
1. Izolacja fundamentów i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 250 000,00                    
- budżet - środki własne 250 000,00                   
801 - Oświata i wychowanie                     800 000,00    
80104 - Przedszkola                    800 000,00    
1. Budowa przedszkola przy Szkole Podstawowej w Kopienicy                     400 000,00    
- budżet - środki własne                    400 000,00    
2. Rozbudowa gminnego przedszkola w Świętoszowicach                     400 000,00    
- budżet - środki własne                    400 000,00    
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 159 500,00                   
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg                      61 000,00    
1. Rozbudowa oświetlenia ul. Gliwickiej w Boniowicach                       61 000,00    
- budżet - środki własne                      56 000,00    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Boniowice)                        5 000,00    
90095 - Pozostała działalność 98 500,00                     
1. Budowa placu zabaw w Jasionie 45 000,00                      
- budżet - środki własne 45 000,00                     
2. Rozbudowa parkingu przy kościele parafialnym p.w. Św. Michała Archanioła w 
Księżym Lesie 15 000,00                      

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Księży Las) 15 000,00                     
3. Ogrodzenie placu zabaw w Laryszowie 4 000,00                        
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Laryszów) 4 000,00                       
4. Budowa siłowni zewnętrznej w parku przy ul. Powstańców 20 000,00                      
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wieszowa) 20 000,00                     
5. Budowa obiektu rekreacyjno-sportowego w Wilkowicach 14 500,00                      
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wilkowice) 14 500,00                     
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 167 000,00                   
92116 - Biblioteki 160 000,00                   
1. Dotacja celowa dla instytucji kultury na zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa filii 
bibliotecznej w Ziemięcicach" 160 000,00                   

- budżet - środki własne 160 000,00                   
92195 - Pozostała działalność 7 000,00                       
1. Utworzenie centrum kulturalno-sportowego dla mieszkańców w tzw. Starym 
sadzie przy szkole, część działki nr 961/101 7 000,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 7 000,00                       
926 - Kultura fizyczna 18 000,00                     
92601 - Obiekty sportowe 18 000,00                     
1. Modernizacja boisk w Miedarach i Zbrosławicach" 18 000,00                     
- budżet - środki własne 18 000,00                     
WYDATKI OGÓŁEM 2 026 655,86                

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 9



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ:  Plan na 2016 r.  
ZAKUPY INWESTYCYJNE: 312 860,00               
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 312 860,00               
90095 - Pozostała działalność 312 860,00              
1. Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów 
prywatnych 300 000,00               

- budżet - środki własne 300 000,00              
2. Doposażenie placu zabaw w nowe elementy dla dzieci oraz elementy rekreacyjne 
dla dorosłych 12 860,00                 

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 12 860,00                
ZADANIA INWESTYCYJNE: 2 416 556,73            
010 - Rolnictwo i łowiectwo 939 000,01               
01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 939 000,01               
1. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Ziemięciach - ulice Polna i Słoneczna 15 000,00                 
- budżet - środki własne 15 000,00                
2. Budowa sieci wodociągowej w Przezchlebiu ul. Zielona 140 000,00               
- budżet - środki własne 140 000,00              
3. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni Przezchlebie 450 000,00               
- budżet - środki własne 357 000,00              
- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 93 000,00                
4. Rozbudowa sieci wodociągowej w ciągu ulicy Wąskiej w miejscowości 
Wilkowice 150 000,00               

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 150 000,00              
5. Budowa sieci wodociągowej w Kamieńcu przy ul. Parkowej 45 000,00                 
- budżet - środki własne 45 000,00                
6. Budowa kanalizacji tłocznej Czekanów - Świętoszowice 50 000,00                 
- budżet - środki własne 50 000,00                
7. Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w Wieszowie 60 000,00                 
- budżet - środki własne 60 000,00                
8. Budowa sieci wodociągowej w Wieszowie ul. Sienkiewicza, Racławicka, 
Słowiańska i Szopena 29 000,01                 

- budżet - środki własne 29 000,01                
600 - Transport i łączność 285 603,10               
60016 - Drogi publiczne gminne 265 603,10              
1. Budowa drogi bocznej od ulicy Polnej wraz z przebudową odcinka ulicy Polnej w 
Ziemięcicach 50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                
2. Budowa (rozbudowa) ulicy Traugutta w Zbrosławicach 68 880,00                 

WIELOLETNIE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE W CZĘŚCI 
Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/192/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 marca 2016 r.

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 10



- budżet - środki własne 68 880,00                 
3. Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach 31 120,00                 
- budżet - środki własne 31 120,00                
4. Budowa (rozbudowa) ulicy 3-go Maja w Zbrosławicach 40 000,00                 
- budżet - środki własne 40 000,00                
5. Przebudowa przepustu drogowego w ciągu ulicy Chabrowej w Łubkach 20 000,00                 
- budżet - środki własne 20 000,00                
6. Budowa chodnika przy ul. Kopernika w Miedarach 31 603,10                 
- budżet - środki własne 20 000,00                
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary) 11 603,10                
7. Budowa chodnika przy ulicy Kościelnej i Szkolnej w Ziemięcicach 24 000,00                 
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Ziemięcice) 24 000,00                
60017 - Drogi wewnętrzne 20 000,00                
1. Budowa wjazdu z ul. Wolności na plac naprzeciw OSP 20 000,00                 
- budżet - środki własne 20 000,00                
801 - Oświata i wychowanie 530 000,00               
80101 - Szkoły podstawowe 530 000,00              
1. Termomodernizacja sal gimnastycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Miedarach oraz w Zespole Szkół w Wieszowie 500 000,00               

- budżet - środki własne 500 000,00              
2. Budowa łącznika w Zespole Szkół w Kamieńcu 30 000,00                 
- budżet - środki własne 30 000,00                
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 661 953,62               
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 568 786,14              
1. Budowa oświetlenia ulicy Ptasiej do lasu i ulic bocznych na osiedlu Ptasim w 
Szałszy 50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                
2. Budowa oświetlenia na ul. Dworcowej i ul. Kolejowej w Miedarach 202 167,15               
- budżet - środki własne 202 167,15              
3. Budowa oświetlenia przy ul. Traugutta, ul. Jaśminowej i Wilkowickiej w 
Zbrosławicach                180 000,00    

- budżet - środki własne                180 000,00    
4. Budowa oświetlenia terenów spacerowych w Kamieńcu                117 553,99    
- budżet - środki własne                  97 553,99    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Kamieniec)                  20 000,00    
5. Budowa oświetlenia drogi gminnej w Miedarach (ul. Heweliusza)                    8 794,50    
- budżet - środki własne                    1 794,50    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary)                    7 000,00    
6. Projekt oświetlenia przy drodze krajowej nr 94 ul. Bytomska w Zawadzie w 
kierunku Karchowic                  10 270,50    

- budżet - środki własne                    3 270,50    
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zawada)                    7 000,00    
90017 - Zakłady gospodarki komunalnej 59 667,48                
1. Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie pn.: "Budowa wraz z uzbrojeniem ujęcia 
wody technologicznej do obsługi urządzeń na terenie oczyszczalni ścieków w 
Przezchlebiu"

59 667,48                

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 11



- budżet - środki własne 59 667,48                
90095 - Pozostała działalność 33 500,00                
1. Wykonanie części ogrodzenia działki nr 209/11 obręb Szałsza 18 000,00                 
- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Szałsza) 18 000,00                
2. Termomodernizacja i przebudowa budynku wraz z adaptacją pomieszczeń a 
funkcję uzyteczności publicznej z częścią mieszkalną w Karchowicach 15 500,00                 

- budżet - środki własne 15 500,00                
WYDATKI OGÓŁEM 2 729 416,73            

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 12



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:
1) Zwiększa się przychody budżetu Gminy Zbrosławice o kwotę 187.412,70 zł, w tym całość z

tytułu wolnych środków;
2) zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 4.186,00 zł w dziale 852 - Pomoc społeczna;
3) zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 118.966,74 zł w następujących

działach:
· w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 95.700,00 zł z tytułu uzyskania

grantu z Komisji Europejskiej na organizację Dramatalia 2015;
· w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 16.953,70 zł z tytułu zwrotu środków z

MZKP w związku z rozliczeniem pracy przewozowej komunikacji pasażerskiej za
rok 2015;

· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.275,04 zł z tytułu otrzymania
odszkodowania za szkodę komunikacyjną;

· w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 4.038,00 zł z tytułu wydania decyzji
zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych;

4) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 5.705,36 zł
· w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 640,36 zł z tytułu zmian w zakresie

nakładów finansowych na realizację umowy partnerskiej w ramach projektu
„WSZYSCY RAZEM”;

· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 5.065,00 zł
z tytułu zabezpieczenia środków na inne zadania inwestycyjne;

5) zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 363.798,10 zł, w następujących
działach:

· w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki o łączną kwotę
80.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w
Ziemięcicach ulice Polna i Słoneczna” o kwotę 5.000,00 zł na zlecenie
przygotowania dokumentacji projektowej na przedmiotowe zadanie; na zadaniu
inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
Przezchlebiu ul. Stawowa i Mikulczycka” o kwotę 437,24 zł w ramach środków
własnych budżetu środków i o kwotę 24.562,76 zł w ramach wydatków związanych
z ochroną środowiska na zlecenie przygotowania dokumentacji projektowej na
przedmiotowe zadanie; na zadaniu inwestycyjnych pn. „ Budowa sieci
wodociągowej w Kopienicy ul. 1-go Maja” o kwotę 50.000,00 zł na zlecenie
przygotowania dokumentacji projektowej oraz realizację przedmiotowego zadania;

· w dziale 600 - Transport i łączność zwiększa się wydatki o kwotę 60.000,00 zł, w
tym: o kwotę 40.000,00 zł z uwagi na potrzebę wykonania niezbędnych prac
remontowych podłoży wiat przystankowych i zatok przystankowych oraz o kwotę
20.000,00 zł z uwagi na konieczność wykonania zadania pn.: „Budowa wjazdu z
ul. Wolności na plac naprzeciw OSP”w Zbrosławicach;

· w dziel 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 2.275,04 zł z
uwagi na otrzymane odszkodowanie za szkodę komunikacyjną (zostanie
wymieniona brama przedszkola oraz zamontowana zostanie barierka
zabezpieczająca);

· w dziale 851 - Ochrona zdrowia zwiększa się wydatki o łączną kwotę 45.568,23 zł
z tytułu niewydatkowanych środków w 2015 r. oraz dochodów ponadplanowych;

· w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o łączną kwotę 26.412,02 zł,
w tym: kwotę o 4.038,00 zł w związku z decyzją zwrotu nienależnie pobranych
świadczeń rodzinnych oraz o kwotę 22.374,02 zł z tytułu zmian w zakresie
nakładów finansowych na realizację umowy partnerskiej w ramach projektu
„WSZYSCY RAZEM”;

· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 1



o łączną kwotę 99.542,81 zł, w tym: o kwotę 74.477,81 zł z tytułu
niewydatkowanych środków związanych z opłatą za odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych za rok 2015; zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł z
uwagi na zwiększoną liczbę punktów świetlnych wynikłą w roku 2015 oraz
potrzebą zapewnienia środków na niezbędne dobudowy w roku bieżącym; zwiększa
się wydatki o kwotę 1.794,50 zł na zadaniu majątkowym pn.: „Budowa oświetlenia
drogi gminnej (ul. Heweliusza)” z uwagi na potrzebę wykonania projektu
oświetlenia oraz o kwotę 3.270,50 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Projekt
oświetlenia przy drodze krajowej nr 94 ul. Bytomska w Zawadzie w kierunku
Karchowic”;

· w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się wydatki
kwotę 50.000,00 zł w związku z organizacją Światowych Dni Młodzieży.

6) W oparciu o zmiany wyrażone niniejszą uchwałą, dokonuje się aktualizacji tabel nr 5, 6, 8 i
9.

7) Z uwagi na zmiany wyrażone w niniejszej Uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
243.312,70 zł, który znajduje źródło pokrycia w przychodach z tytułu wolnych środków.

UZASADNIENIE DO AUTOPOPRAWKI

Niniejszą autopoprawką dokonuje się zmian:

1) na wniosek Dyrektora GZOPO, z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej;
· w dziale 758 - Różne rozliczenia, zwiększa się dochody o kwotę 440.503,00

zł;
· w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, wprowadza się nowe zadanie

inwestycyjne pn.: „Budowa sieci wodociągowej w ul. Piastowskiej w
Zbrosławicach – zabezpieczenie p. poż. dla budynków użyteczności
publicznej (przedszkole)” zwiększa się wydatki o kwotę 120.000,00 zł;

· 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 320.503,00 zł;
2) w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem, zwiększono planowany udział gminy w podatku dochodowym od osób
fizycznych na 2016 rok, o kwotę 55.900,00 zł;

3) w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego uaktualnia się tabelę
nr 8 stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dodatkowo zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 55.900,00 zł.

Id: 51E8ED02-0D3D-4359-BDB5-8E451D2DAA69. Podpisany Strona 2




